



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
Santos Dumont, 3384 – Bairro Aldeota – CEP 60.150-163 – Fortaleza-CE
www.trt7.jus.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 42/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, doravante denominado Gerenciador, com sede na Avenida Santos Dumont, 3384, Bairro Aldeota, inscrito no CNPJ sob o nº 03.235.270/0001-70, neste ato representado por sua Diretora Geral, Sra. NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA, portadora do CPF nº 223.935.523-91 e RG nº 09598980-SSP/CE, considerando o disposto na Lei nº 10.520/02 e seu Decreto Regulamentar nº 5.450/05; com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93; no Decreto nº: 7.892/13 e alterações subsequentes, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico em epígrafe, referente ao PROAD nº 3461/2018,

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS do objeto especificado na CLÁUSULA SEGUNDA, tendo sido os referidos preços ofertados pelo fornecedor abaixo identificado, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar, para o LOTE do certame licitatório em referência:

Fornecedor	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	
CNPJ	14.124.286/0001-21	
Representante legal/Identificação	Francisco Mariano Nunes Sobrinho CPF: 913430203-44 RG: 990.020.166-63 SSP-CE	Cargo: procurador (validade 31.12.18)
Endereço	Av. Pontes Vieira, 710-714 São João do Tauape	
CEP	CEP 60.130-240	
Telefone	(85) 3044.4266 / 987774986	
Email	mavilivcitasoes@gmail.com / maviconstrucoes@gmail.com	

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS DEFINIÇÕES

1.1. Para os efeitos deste instrumento serão adotadas as seguintes definições:

a) Sistema de Registro de Preços – Conjunto de procedimentos para registro formal de preços relativos à prestação de serviços ou aquisições bens, para contratações futuras.

b) Ata de Registro de Preços (ARP) – Documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, em que se registram preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas, conforme disposições contidas no ato convocatório respectivo e propostas apresentadas no pregão eletrônico mencionado no preâmbulo deste instrumento.

AST

4

c) **Beneficiário da ARP** - O(s) fornecedor(es) classificado(s) em primeiro lugar no certame em referência, relativamente ao(s) lote(s) respectivo(s).

d) **Órgão Gerenciador** - Órgão ou entidade da administração pública federal responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da ARP dele decorrente.

e) **Órgão Participante** - Órgão ou entidade da administração pública que participa dos procedimentos iniciais do Sistema de Registro de Preços e integra a ARP.

f) **Órgão Não Participante** - Órgão ou entidade da administração pública que, não tendo participado dos procedimentos iniciais da licitação, atendidos os requisitos do Decreto 7.892/13, faz adesão à ARP.

g) **Cadastro de Reserva** - Relação dos fornecedores que aceitaram reduzir seu preço para os valores praticados pelo vencedor da licitação, que serão convocados para contratar, em caso de exclusão do registro do **Beneficiário**.

h) **Cota Reservada** - Cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto reservada para contratação de microempresas ou empresas de pequeno porte nas licitações para aquisição de bens de natureza divisível e desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O objeto desta Ata de Registro de Preços (ARP) é o registro de preços para aquisições futuras dos produtos abaixo especificados:

LOTE 1 – Cota Principal (ampla concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI DA DE	Quant. Regist rada	Pedido Mínimo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Anel de vedação para vaso sanitário c/ parafusos p/ fixação e cilindro guia. Marca: Higiban	ud	53	8	R\$ 17,10	R\$ 906,30
2	Bujão de pvc de 3/4". Marca: Krona	ud	23	8	R\$ 0,50	11,50
3	Bujão de pvc de 1/2". Marca: Krona	ud	38	15	R\$ 0,41	15,58
4	Desentupidor para pia em borracha flexível. Marca: Politex	ud	7	1	R\$ 8,13	56,91
5	Desentupidor para vaso sanitário em borracha e cabo longo. Marca: Vonder	ud	9	1	R\$ 10,51	94,59
6	Ducha de asseio manual com registro em latão cromado, FABRIMAR linha Acqua Jet Acquarius 1/2" Cromada, mangueira metálica e gatilho branco, conforme a ABNT NBR 14877:2002 ou Equivalente Técnico. Marca: Fabrimar	ud	90	15	R\$ 225,90	20.331,00
7	Engate hidráulico, material pvc flexível, bitola 1/2", comprimento 30cm, aplicação instalações prediais água fria, características adicionais com anel de vedação nas extremidades. Marca: Krona	ud	53	8	R\$ 2,93	155,29
8	Engate hidráulico, material pvc flexível, bitola 1/2", comprimento 40cm, aplicação instalações prediais água fria, características adicionais com anel de vedação nas extremidades. Marca: Krona	ud	68	8	R\$ 4,24	288,32
9	Engate hidráulico, material pvc flexível, bitola 1/2", comprimento 50cm, aplicação instalações prediais água fria, características adicionais com anel de vedação nas extremidades. Marca: Krona.	ud	23	4	R\$ 2,82	R\$ 64,86
10	Kit comando, acionamento e vedação completo para caixa de descarga acoplada, qualquer marca	ud	23	8	R\$ 122,75	R\$ 2.823,25

	desde que acople sem adaptações à caixa DECA, linha RAVENA, conforme a ABNT NBR 15491:2010. Marca: Blukit					
11	Mecanismo Completo Caixa Descarga Acoplada c/ Botão LATERAL Universal. Marca: Blukit	ud	15	8	R\$ 103,60	R\$ 1.554,00
12	Vedação Universal para Saída de Caixa Acoplada. Marca: Astra	ud	32	4	R\$ 9,11	R\$ 291,52
13	Mecanismo de Saída Universal Dual Flush P/ Caixa Acoplada. Marca: Censi	ud	45	4	R\$ 70,50	R\$ 3.172,50
14	Corrente Cadeada Plástica p/ descarga de caixa acoplada Universal. Marca: Astra	ud	38	8	R\$ 3,20	R\$ 121,60
15	Mecanismo Completo Caixa de Descarga Acoplada C/ Botão SUPERIOR Universal, qualquer marca desde que acople sem adaptações à caixa CELITE peças de comando e vedação acionamento na tampa, CONFORME ABNT NBR 15491:2010. Marca: Blukit	ud	75	8	R\$ 57,66	R\$ 4.324,50
16	Reparo completo para válvula de descarga hydra luxo 2520 1 1/2", CONFORME ABNT NBR 15857:2011. Marca: Censi	ud	8	0	R\$ 32,50	R\$ 260,00
17	Sifão plástico inteligente flexível para lavatório e pia de cozinha, CONFORME ABNT NBR 14162:2011. Marca: Censi	ud	113	15	R\$ 5,99	R\$ 676,87
18	Tampa p/ ralo 15X15cm em inox móvel. Marca: Branox	ud	34	5	R\$ 19,35	R\$ 657,90
19	Tampa p/ ralo de 10X10cm, aço inox móvel. Marca: Branox	ud	30	5	R\$ 19,44	R\$ 583,20
20	Torneira boia p/ caixa d'água, com base e haste em latão 1", CONFORME ABNT NBR 14534:2000. Marca: Metrox	ud	4	1	R\$ 31,19	R\$ 124,76
21	Torneira boia para caixa d'água de 3/4", base e haste em latão, CONFORME ABNT NBR 14534:2000. Marca: Metrox	ud	12	4	R\$ 20,67	R\$ 248,04
22	Torneira p/ geláguia AZUL, engate com bico. Marca: Herc	ud	30	8	R\$ 5,08	R\$ 152,40
23	Torneira p/ geláguia BRANCA, engate com bico. Marca: Herc	ud	15	8	R\$ 6,73	R\$ 100,95
24	Gatilho para ducha de asseio manual qualquer marca desde que encaixe com perfeição e tenha estética compatível à FABRIMAR, conforme a ABNT NBR 14877:2002 ou equivalente técnico. Marca: Deca	ud	38	8	R\$ 33,58	R\$ 1.276,04
25	Torneira para lavatório inox com arejador, automática FABRIMAR Acquapress 1180, CONFORME ABNT NBR 10281:2003 ou equivalente técnico. Marca: Metrox	ud	19	4	R\$ 233,83	R\$ 4.442,77
26	Gatilho para ducha de asseio manual qualquer marca desde que encaixe com perfeição e tenha estética compatível à DECA linha Aspen, CONFORME ABNT NBR 14877:2002 ou Equivalente Técnico. Marca: Deca	ud	30	8	R\$ 33,58	R\$ 1.007,40
27	Mangueira para ducha de asseio manual qualquer marca desde que acople e mantenha estética da marca DECA linha Aspen, conforme ABNT NBR 14877:2002. Marca: Jed Metais	ud	53	8	R\$ 48,89	R\$ 2.591,17
28	Registro da ducha de asseio manual qualquer marca desde que encaixe perfeitamente sem prejuízo estético à DECA linha Aspen, conforme ABNT NBR 14877:2002. Marca: Jed Metais	ud	30	4	R\$ 31,85	R\$ 955,50
29	Torneira p/bancada em aço inox de 1/2" c/opção de 1/2" c/ opção para 3/4" com bucha de latão e arejador, lança 23 cm, bica móvel, DECA, conforme a ABNT NBR 15748:2009 ou equivalente técnico. Marca: Lorenzete	ud	34	8	R\$ 236,00	R\$ 8.024,00

30	Torneira para lavatório de bancada, rosca 1/2", com arejador, latão, cromado, DECA C-40, fecho rápido, conforme ABNT NBR 15748:2009 ou o equivalente técnico. Marca: Lorenzete	ud	34	8	R\$ 178,37	RS 6.064,00
31	Torneira p/ pia de copa em aço inox de 1/2" c/ opção para 3/4 com bucha de latão e arejador, lança 23cm, bica móvel, acionamento c/ alavanca e fixação em parede, conforme a ABNT NBR 1548:2009. Marca: Higiban	ud	38	4	R\$ 78,89	RS 2.997,82
32	Torneira para jardim de 1/2" c/opção p/ 3/4" fecho rápido (esfera) em aço, conforme a ABNT NBR 1548:2009. Marca: Lorenzete	ud	35	8	R\$ 79,59	RS 2.785,65
33	Válvula de aço inox sem ladrão para lavatório de 1", conforme a ABNT NBR 15423:2006. Marca: Higiban	ud	15	4	R\$ 20,60	RS 309,00
34	Válvula de aço inox curta sem ladrão para lavatório de 1", conforme a ABNT NBR 15423:2006. Marca: Higiban	ud	15	2	R\$ 34,87	RS 523,05
35	Válvula em aço inox sem ladrão p/ copa 1 1/4", conforme a ABNT NBR 15423:2006. Marca: Higiban	ud	8	1	R\$ 67,60	RS 540,80
36	Válvula p/pia de copa em aço inox rosca com junta de 1 1/2", conforme a ABNT NBR 15423:2006. Marca: Higiban	ud	11	1	R\$ 17,24	RS 189,64
37	Torneira automática eletrônica, completa, com acionamento por sensor, Bivolt (110-240V), para Bancada, 1/2", conforme a ABNT NBR 13713:2009. Marca: Solucenter	ud	4	0	R\$ 290,10	RS 1.160,40
38	Kit reparo completo para torneira de lavatório automática (de pressão) qualquer marca desde que encaixe na torneira FURKIN linha FURKIN, conforme a ABNT NBR 10281:2003. Marca: Furkin	ud	60	8	R\$ 49,30	RS 2.958,00
39	Conjunto de fixação em nylon para caixa acoplada (parafusos). Marca: Censi	ud	47	4	R\$ 13,73	RS 645,31
40	Carrapeta ABS universal vedação. Marca: Blukit	ud	21	15	R\$ 0,40	RS 8,40
41	Válvula para Descarga Hydra 1 1/4". Marca: Deca	ud	9	4	R\$ 141,24	RS 1.271,16
42	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA. Marca: Krona	ud	6	1	R\$ 29,74	RS 178,44
43	RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA. Marca: Krona	ud	6	1	R\$ 6,65	RS 39,90
44	Kit de Conjunto de Reparo de Registro de gaveta banheiro / Copa DECA 3/4" ou equivalente técnico. Marca: Blukit	ud	23	8	R\$ 60,26	RS 1.385,98
45	Kit de Conjunto de Reparo de Registro de gaveta banheiro / Copa DECA 1" ou equivalente técnico. Marca: Blukit	ud	8	1	R\$ 58,22	RS 465,76
46	Kit de Conjunto de Reparo de Registro de gaveta banheiro / Copa FABRIMAR 3/4" ou equivalente técnico. Marca: Blukit	ud	23	8	R\$ 33,50	RS 770,50
47	Kit de Conjunto de Reparo de Registro de gaveta banheiro / Copa FABRIMAR 1" ou equivalente técnico. Marca: Blukit	ud	8	1	R\$ 33,25	RS 266,00
48	Kit de Conjunto de Reparo de Registro de gaveta banheiro / Copa DOCOL 3/4" ou equivalente técnico. Marca: Blukit	ud	23	8	R\$ 69,50	RS 1.598,50
49	Kit de Conjunto de Reparo de Registro de gaveta banheiro / Copa DOCOL 1" ou equivalente técnico. Marca: Blukit	ud	8	1	R\$ 42,44	RS 339,52

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 79.811,13 (Setenta e Nove Mil Oitocentos e Onze Reais e treze Centavos).

2.1.1 O prazo de entrega dos produtos será de 20 (vinte) dias, contados do recebimento da nota de empenho.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO BENEFICIÁRIO DA ARP

3.1. A partir da assinatura da ARP o Beneficiário se obriga a atender aos pedidos de fornecimento do Gerenciador e ao cumprimento de todas as condições estabelecidas, sujeitando-o às penalidades cabíveis em caso de descumprimentos das cláusulas deste instrumento.

3.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao Beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO CADASTRO DE RESERVA

4.1. Não há formação de Cadastro de Reserva.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1. Na qualidade de órgão Gerenciador, incumbe ao Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região a prática de todos os atos de controle e administração deste registro de preços, mormente o seguinte:

- a) gerenciar a ARP;
- b) conduzir eventuais negociações dos preços registrados;
- c) aplicar as penalidades decorrentes do descumprimento da ARP ou do descumprimento das obrigações contratuais, garantida a ampla defesa e o contraditório.

6. CLÁUSULA SEXTA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

6.1. Não há Órgãos Participantes desta Ata de Registro de Preços.

7. CLÁUSULA SETIMA - DOS ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

7.1. Não será admitida a utilização desta ARP por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.

8. CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA DA ARP

8.1. O prazo de validade desta ata será de 12 (doze) meses, contados da assinatura deste instrumento, vedada a prorrogação.

9. CLÁUSULA NONA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, nos seguintes casos:

- a) fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de conseqüências incalculáveis, retardadoras ou impeditivas da execução do ajustado;
- b) força maior;
- c) caso fortuito;
- d) fato do príncipe.

9.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o **Órgão Gerenciador** convocará o(s) fornecedor(es) para negociar a redução de preços aos valores praticados no mercado.

9.3.1. Se a negociação restar frustrada, o(s) fornecedor(es) será(o) liberado(s) do compromisso assumido, não lhes cabendo aplicação de penalidade.

9.3.2. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o **Órgão Gerenciador** poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação de penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.3.3. Não havendo êxito nas negociações, o **Órgão Gerenciador** deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DO REAJUSTE DOS PREÇOS

10.1. Os preços registrados são fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

11.1. As contratações decorrentes desta ARP serão formalizadas através da NOTA DE EMPENHO emitida em favor do fornecedor e estarão sujeitos à disciplina da Lei 8.666/93.

11.2. A prioridade na contratação será do fornecedor mais bem classificado para o lote referente à cota reservada às ME/EPP.

11.3. As condições a serem praticadas nas futuras contratações serão as constantes do edital do pregão eletrônico referido no preâmbulo deste instrumento, da proposta apresentada que integram este instrumento independentemente de transcrição.

11.4. O contrato poderá sofrer alterações observado o disposto no artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

11.2. É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto deste registro de preços.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

12.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, assegurados o contraditório e a ampla defesa, quando:

12.1.1. Descumprir as condições desta ARP;

12.1.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

12.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior ao praticado no mercado;

12.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº. 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº. 10.520, de 2002.

12.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer, por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

12.2.1. por razão de interesse público; ou

12.2.2. a pedido do fornecedor.

12.3. Em qualquer das hipóteses acima, o Órgão Gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

13.1. Esta Ata de Registro de Preços será publicada no DOU.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS

14.1. Os casos omissos serão resolvidos com base nas Leis 8.666/93 e 10.520/02, Decreto 7.892/13 e demais normas aplicáveis à espécie.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1. Fica eleito o foro da Justiça Federal, Seção Judiciária de Fortaleza/CE, com exclusão de outro por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer litígios oriundos do presente contrato.

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado assinam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, para que produza os seus legais e jurídicos efeitos.

Fortaleza, 05 de Dezembro de 2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO



Neira São Thiago Cysne Frota
Diretora-Geral

MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME



Francisco Mariano
Analista em Licitações
MAVI CONSTRUÇÕES

Francisco Mariano Nunes Sobrinho
Representante da empresa

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018

PROAD nº 6508/2018.

O Objeto do pregão em epígrafe - aquisição de suprimentos de informática, mediante Registro de Preços, foi adjudicado à empresa VANESSA CORREA DA ROCHA-ME para os lotes 1, 2, e 3, pelos valores globais de R\$ 109.000,00, R\$ 26.400,00 e R\$ 5.199,30, respectivamente.

Fortaleza-CE, 6 de dezembro de 2018.
FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 55/18. Proad 5258/18. Contratada: R & G ESTILO ATIVO LTDA. CNPJ 12.382.874/0001-30. Objeto: Prestação serviços ginástica laboral. Fund. Legal: Pregão Eletrônico nº 45/18. Vigência: 12 meses, da assinatura. Valor global: R\$ 21.294,72. Nota Empenho: 2018NE001455. Signatários: Neaira São Thiago Cysne Frota, Diretora Geral TRT7ª, pela Contratante, e Rogério Perina, pela contratada, em 26/11/18.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 42/18, Proad 3461/18. Fornecedor: MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME. CNPJ: 14.124.286/0001-21. Objeto: Aquisições futuras de materiais hidráulicos. Lote 1. Valor Total: R\$ 79.811,13. Vigência: 12 meses da assinatura. Fund. legal: Pregão Eletrônico nº 43/18. Signatários: Neaira São Thiago Cysne Frota, pelo TRT7ª, e Francisco Mariano Nunes Sobrinho, pela fornecedora, em 05/12/18. Integra da Ata disponível no site deste TRT: <http://www.trt7.jus.br>.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 18.0.000011193-3. Contrato nº 163/2018. Contratada: C. Castro Psicologia e Psicopedagogia EIRELI. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 2/2018, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura: 06/12/2018. Pelo TRT10: Ludmila Richter Teixeira, Coordenadora de Assistência ao Pessoal Substituta. Pela Credenciada: Cibele Castro de Carvalho, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº MA 779/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de realização de exames complementares gerais, especificados no ANEXO I, necessários para a emissão de laudo médico de aptidão com fins de participação no teste de condicionamento físico do Programa de Reciclagem Anual de Segurança de servidores do TRT da 11ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

MARCELLO MARQUES CUNHA
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

(SIDE - 06/12/2018) 080002-00011-2018NE000021

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.55/2018/TRT11/DLC.SC. Contratante: TRT 11.ª Região. Contratada: C. GALATI EIRELI - EPP. PROCESSO: TRT11 MA-306/18. OBJETO: Concessão de uso, em caráter oneroso e precário, de área física no prédio deste Tribunal. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LPS ns. 10.520/02 e 8.666/93, Decretos ns. 3.555/00, 5.450/05 e 7.892/13 e IN/SEGES/MPDG n.05/17. VIGÊNCIA: Início em 5/12/18 e Término em 4/12/19. DO RESSARCIMENTO PELA CONCESSÃO DE USO: R\$1.278,60. DATA E ASSINATURAS: 5/12/18 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Calogero Galati, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.52/2017/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Construtora Mercure Ltda. PROCESSO: TRT MA-614/17. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual por 60 dias. VIGÊNCIA: Início em 15/12/18 e término em 12/2/19. DATA E ASSINATURAS: 6/12/18 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Aleixo Benfca Tinôco, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.51/2017/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Construtora Mercure Ltda. PROCESSO: TRT MA-872/16. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual por 60 dias. VIGÊNCIA: Início em 15/12/18 e término em 12/2/19. DATA E ASSINATURAS: 6/12/18 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Aleixo Benfca Tinôco, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

SECRETARIA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13.202/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do seu pregoeiro, torna público que julgou vencedoras no Pregão nº 13202/2018 as empresas SUPERLINK SERVIÇOS EIRELI no lote nº 1 e ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VÍDEO E ILUMINAÇÃO LTDA no lote nº 2.

Florianópolis, 6 de dezembro de 2018.

ALEX WAGNER ZOLET

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registro de Preços: Ata nº 061/18, referente ao Processo de Compra nº 0582/2018, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA-ME, CNPJ 13.786.929/0001-30 eventual prestação de serviços de manutenção, com substituição de peças, para motobombas de recalques e submersas instaladas nas sedes Administrativa, Judiciária, Fórum de Campinas e Anexos. Data de assinatura: 05/12/18. Vigência: 12 meses. Valor: R\$ 86.913,33. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em <http://portal.trt15.jus.br/acesar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008->

ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo PAE-0001447-52.2018.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 22/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: NTSEC Soluções em Telemática Ltda., CNPJ-09.137.728/0001-34; Objeto: fornecimento de uma solução Firewall Cluster, 1 gerenciamento centralizado/integrado, 2 capacitações presencial 40 hs e 2 transceivers SFP+10GB-SR; Vigência: 19/11/2018 a 19/11/2023; Preço total: R\$ 498.968,81; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 11926/2017 do TRT 12.ª Região (Registro de Preços); Dotação orçamentária: 02.126.0571.2C73.0001; Data e assinaturas: 19/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e Bruno César Carvalho Borges da Nóbrega, pela Contratada.

Processo PAE-0001681-34.2018.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 23/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: COMPWIRE Informática S.A., CNPJ-01.181.242/0003-53; Objeto: fornecimento de ativos de rede (switches SAN), módulos, acessórios, instalação, treinamento e suporte; Vigência: 19/11/2018 a 19/11/2023; Preço total: R\$ 597.500,00; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 24/2018 do TRT 8.ª Região (Registro de Preços); Dotação orçamentária: 02.126.0571.2C73.0001 e 02.122.0571.4256.0032; Data e assinaturas: 19/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e João Paulo Hohmann Wagnitz, pela Contratada.

Processo PAE-0001681-34.2018.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 24/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: REDISUL Informática Ltda., CNPJ-78.931.474/0001-44; Objeto: fornecimento de ativos de rede (switches LAN), módulos, acessórios, instalação, treinamento e suporte; Vigência: 19/11/2018 a 19/11/2023; Preço total: R\$ 377.300,00; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 24/2018 do TRT 8.ª Região (Registro de Preços); Dotação orçamentária: 02.126.0571.2C73.0001 e 02.122.0571.4256.0032; Data e assinaturas: 19/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e Jefferson Vieira Magalhães, pela Contratada.

Processo PAE-0001327-09.2018.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 25/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Garantia Serviços Especializados Ltda. EPP, CNPJ-05.142.975/0001-78; Objeto: serviços de dedetização (desinsetização, descupinização e desratização) e limpeza de caixas d'água das unidades do TRT, exceto as localizadas no sul do Estado ES; Vigência: 27/11/2018 a 27/11/2020; Preço total: R\$ 34.479,96; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 13/2018; Dotação orçamentária: 02.122.0571.4256.0032 - 339039; Data e assinaturas: 27/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e Carlos Fernandes Junior, pela Contratada.

Processo PAE-0001327-09.2018.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 26/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: VIX Service Serviços Ambientais Eireli, CNPJ-25.277.129/0001-72; Objeto: serviços de dedetização (desinsetização, descupinização e desratização) e limpeza de caixas d'água das unidades do TRT localizadas no sul do Estado do ES; Vigência: 27/11/2018 a 27/11/2020; Preço total: R\$ 7.399,96; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 13/2018; Dotação orçamentária: 02.122.0571.4256.0032 - 339039; Data e assinaturas: 27/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e José Anes da Silva Souza, pela Contratada.

Processo PAE-0002625-70.2017.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 27/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: REPRESENTAÇÃO E Comércio de Minas Gerais Ltda., CNPJ-65.149.197/0001-70; Objeto: aquisição de 43 impressoras laser monocromáticas, marca Okidata, modelo ES5112; Vigência: 27/11/2018 a 27/11/2021; Preço total: R\$ 45.451,00; Licitação: Pregão Eletrônico TRT11 n.º 04/2018 (registro de preços); Dotação orçamentária: 02.126.0571.2C73.0001 - 449052; Data e assinaturas: 27/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e Leandro Figueiredo de Castro, pela Contratada.

Processo PAE-0002625-70.2017.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 28/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: MICROSENS S.A., CNPJ-78.126.950/0001-26; Objeto: aquisição de 4 impressoras laser coloridas, marca Samsung, modelo SL - C3010ND, A430PPM; Vigência: 27/11/2018 a 27/11/2021; Preço total: R\$ 15.196,00; Licitação: Pregão Eletrônico TRT11 n.º 04/2018 (registro de preços); Dotação orçamentária: 02.126.0571.2C73.0001 - 449052; Data e assinaturas: 27/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e Luciano Terçilio Biz, pela Contratada.

Processo PAE-0002625-70.2017.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 29/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Comercial Porto Alegrense de Máquinas Calculadoras Ltda., CNPJ-87.138.145/0001-31; Objeto: aquisição de 45 multifuncionais laser, monocromáticas, marca Lexmark, modelo MX711dhe, com suprimentos; Vigência: 27/11/2018 a 27/11/2021; Preço total: R\$ 210.041,10; Licitação: Pregão Eletrônico TRT11 n.º 04/2018 (registro de preços); Dotação orçamentária: 02.126.0571.2C73.0001 - 449052; Data e assinaturas: 27/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e Antônio Carlos Ckless Silva, pela Contratada.

Processo PAE-0001873-64.2018.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 30/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: MF Chiabal Comércio e Serviços, CNPJ-29.180.997/0001-90; Objeto: aquisição e instalação de 73 aparelhos de ar condicionado, tipo Split inverter, e retirada dos aparelhos antigos; Vigência: 300 dias, desde 28/11/2018; Preço total: R\$ 699.995,12; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 18/2018; Dotação orçamentária: 02.122.0571.4256.0032 - 449052; Data e assinaturas: 28/11/2018 - Desembargador Mário Ribeiro Cantarino Neto, pela Contratante, e Gabriele Gonçalves Braun, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo PAE-0001817-31.2018.5.17.0500 - Espécie: 1.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 14/2018; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Multimep Conservadora de Serviços Eireli - EPP;

